
ALBO per 15 gg. consecutivi
ARU/SPE/CP

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012, e s.m.i.;

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art.24, comma 6;
VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata di professori di II fascia ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della legge 30.12.2010 n. 240 nell’ambito dei piani straordinari per la progressione di 
carriera dei ricercatori universitari in possesso di abilitazione scientifica nazionale” (di seguito per 
brevità “Regolamento”) emanato con D.D. n.144 del 9 marzo 2021;

VISTO il D.D. n. 178 del 25.3.2021 con cui è stata indetta la procedura valutativa per la copertura di n.1 
posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Lettere e Filosofia per il settore concorsuale 
10/A1 Archeologia, s.s.d. L-ANT/07 Archeologia classica, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, 
comma 6 della Legge 240/2010 riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la 
Scuola e in possesso di abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010;

VISTO il D.D. n.357 del 18.06.2021 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
procedura di selezione di cui trattasi - nelle persone dei Proff.ri Johannes Bergemann, Emanuele Papi 
e della Prof.ssa Grazia Semeraro - la quale, ai sensi del Regolamento, deve concludere i propri lavori 
entro due mesi dalla data del provvedimento di nomina, fatta salva la possibilità di proroga del 
termine secondo quanto previsto dall’art.4, comma 3, dello stesso Regolamento;

VISTA la nota del 12.08.2021 (prot.20521/2021) con la quale il prof. Emanuele Papi, a nome della 
Commissione che presiede, ha motivatamente richiesto di poter prorogare il termine di scadenza dei 
lavori della Commissione di due mesi;

RITENUTO, alla luce delle motivazioni addotte, di concedere la proroga richiesta ai sensi del sopra 
richiamato art.4, comma 3, del Regolamento;

DECRETA

Art. 1 – Il termine per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice della procedura di 
selezione indetta con D.D. n. 178 del 25.3.2021 per la copertura di n.1 posto di professore di seconda 
fascia presso la Classe di Lettere e Filosofia per il settore concorsuale 10/A1 Archeologia, s.s.d. L-ANT/07 
Archeologia classica, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010 riservata a 
ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in possesso di abilitazione scientifica 
nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010, è prorogato fino al 17 ottobre 2021.
Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line della Scuola. La pubblicazione all’Albo produce 
effetti nei confronti degli interessati.

IL DIRETTORE
Prof. Luigi Ambrosio*

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

Scuola Normale Superiore Prot. n.0020529 del 12/08/2021
Decreti Direttore n.511/2021

Scuola Normale Superiore Prot. n.0020530 del 12/08/2021 - Albo ufficiale di Ateneo - 266/2021


